
Contacto

Correo Electrónico secretaria@lahiguera.es

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal, 2
(23746) Lahiguera España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.10/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2018
a las 13:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lahiguera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=54ZKabwgBZGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de Construcción , lotes , obra Remodelación Avenida
de Andalucia , PFEA 2018

Valor estimado del contrato 99.018,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.018,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.833,32 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2018 al 30/09/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales de Construccion

Presupuesto base de licitación
Importe 59.528,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.197,27 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=54ZKabwgBZGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN FRAMA, SL
NIF B23523947
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.329 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica oferta presentada, tras renuncia del resto de licitadores
Fecha del Acuerdo 30/10/2018
Plazo de Formalización Del 08/11/2018 al 19/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00



Lugar

Ayuntamiento de Lahiguera

Dirección Postal

C\ ramon y cajal Nº2
(23746) Lahiguera España

Apertura del Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 02/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura Sobre Administrativo

Lugar

Ayuntamiento de Lahiguera

Dirección Postal

C\ Ramon y Cajal Nº2
(23746) Lahiguera España

Apertura del Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura del Sobre Economico

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P8NIqcnDikurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003372825 |  2018-493307 | vie, 09 nov 2018 13:11:26:817 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161740915193180261218354208197748052682 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P8NIqcnDikurz3GQd5r6SQ%3D%3D

